2025年４月３日

各  位

会 社 名 日 本 電 気 硝 子 株 式 会 社

代 表 者 名 社 長  岸本 暁

コード番号 5214   東証プライム

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 森井 守

 TEL 077（537）1700

Electric Glass Fiber UK, Ltd.における複合材事業の

戦略的見直しに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、Electric Glass Fiber UK, Ltd.（以下、EGFU）における複合材

事業の戦略的見直しに着手することを決定しましたので、お知らせいたします。

当社グループの複合材事業は、原材料及びエネルギーの価格や物流費用が高止まりする中、厳しい競争

環境が続き、販売が低迷しています。本件は、従前より進めていた業績の回復に向けた取り組みの 1つと

して見直しを検討していくものです。

約 2か月を予定している戦略的見直しの期間中、EGFUは通常通りの操業を継続し、従業員、顧客、サプ

ライヤー等のステークホルダーとの良好な協力関係を維持してまいります。

戦略的見直しでは、EGFUの売却の可能性や戦略的パートナーシップの形成など、さまざまなオプション

を検討していきますが、最適な選択肢が見いだせない場合、当社は EGFUの業務停止の可能性も検討しま

す。

なお、検討結果については、今後、決定次第、速やかにお知らせいたします。

Electric Glass Fiber UK, Ltd.の概要

①名称 Electric Glass Fiber UK, Ltd.

②所在地 Leigh Road, Hindley Green, Wigan, WN2 4XG, UK

③代表者の役職・氏名 Teun Bakker, Managing Director

④事業内容 樹脂強化用ガラス繊維の製造、販売

⑤資本金 30百万英ポンド

⑥設立年月日 2016年 7月 8日

⑦大株主及び持株比率 当社 100％

以  上